АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2013 № 719

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 27.03.2013 № 232

В соответствии с Федеральным законом от 02.07.2013 № 158-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу
оповещения и информирования населения», в целях приведения муниципальных
правовых актов в соответствии с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Стрежевой

от 27.03.2013 № 232 «О порядке сбора и обмена информацией в области защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
в городском округе Стрежевой» следующие изменения:

- в Порядок сбора и обмена информацией в области защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в городском
округе Стрежевой (далее - Порядок), утвержденный указанным постановлением, внести
следующие изменения:

1.1. пункт 5 изложить в новый редакции:
«5. Сбор информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций и обмен такой информацией, обеспечивается, в том числе с использованием
комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или
о возникновении чрезвычайных ситуаций.

1.2. дополнить Порядок пунктом 6 следующего содержания:
«6. Комплексная система экстренного оповещения населения об угрозе

возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций - это элемент системы
оповещения населения о чрезвычайных ситуациях, представляющий собой комплекс
программно-технических средств систем оповещения и мониторинга опасных природных
явлений и техногенных процессов, обеспечивающий доведение сигналов оповещения и
экстренной информации до органов управления единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и до населения в автоматическом
и (или) автоматизированном режимах».

1.3. пункты 6, 7 соответственно считать пунктами 7, 8.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов

местного самоуправления городского округа Стрежевой.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности
проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С.

И.о. Мэра городского округа,
первый заместитель Мэра         И.В. Садыкова

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ